ПРОТОКОЛ № 14
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«13» февраля 2020 г. г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова
Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПР АВЛЕIШЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно .

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За>> 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

4. Приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по договорам

подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным

оператором члену СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и

внутренних документов СРО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «ДИПИ КОНСАЛТИНГ» (ОГРН 1107746919829,
инн 7728754398),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил самореrулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью <<дИПИ
КОНСАЛТИНГ» (ОГРН 1107746919829, ИНН 7728754398).
Присвоить ООО «ДИПИ КОНСАЛТИНГ» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному
договору не превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мWU1и01юв) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3 .3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерацию> от 29.1 2.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств (в случае необходимости) .

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

установить второй уровень ответстветюсти члепам СРО АП СОПО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное предприятие

<<IIP АКТИКА» (ОГРН 1037726030100, ИНН 7726334528).
Голосовали : «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации:

Общество с ограниченной ответственностью «РМДжМ Рус» (ОГРН 1137746083507, ИНН
7728832247),
Общество с ограниченной ответственностью <<Группа <<НЕФТЕХИММАШ» (ОГРН 5077746421308,
инн 7715642182),
Общество с ограниченной ответственностью «Центральный Проектно-Технологический

Институт» (ОГРН 1187746205283, ИНН 9717066516),
Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное предприятие <<IIP АКТИКА»
(ОГРН 1037726030100, И1П1 7726334528),
Общество с ограниченной ответственностью <<НОЭМИ» (ОГРН 1025003754445, ИНВ 5030034969),
Общество с ограниченной ответственностью <<НЕМЕН» (ОГРН 1085003003667, ИНН 5003081670),
Общество с ограниченной ответственностью «Хольц Хаус» (ОГРН 1084345009836, ИНН
4345228236),
Общество с ограниченной ответственностью <<Кватернион Групп» (ОГРН 1165045050048, Иllll
5045058909),
Общество с ограниченной ответственностью <<Проект Мастер» (ОГРН 1177746159040, ИIПI
9721042275),
Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Техника» (ОГРН 1095047002137, ИНН
5008050468),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «РМДжМ Рус» (ОГРН 1137746083507, ИНН
7728832247) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению .

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Самореrулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Группа «НЕФТЕХИММАШ» (ОГРН 5077746421308,
ИНН 7715642182) о произошедшей смене руководителя и контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Центральный Проектно-Технологический

Институт» (ОГРН 1187746205283, ШIН 9717066516) о произошедшей смене руководителя согласно
заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное предприятие <<ПРАКТИКА»
(ОГРН 1037726030100, ИНН 7726334528) согласно заявлению.
Присвоить ООО «СП «ПРАКТИКА» второй уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному
договору не превышает 50 ООО ООО (пятидесяти мW1Лио11ов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «НОЭМИ» (ОГРН 1025003754445, ИНН 5030034969) о
произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<IIEМEH» (ОГРН 1085003003667, ИНН 5003081670) о
произошедшей смене места нахождения и контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью <<Хольц Хаус» (ОГРН 1084345009836, ШПI
4345228236) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Кватернион Групп» (ОГРН 1165045050048, llllli
5045058909) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью <<Проект Мастер» (ОГРН 1177746159040, ИНН
9721042275) о произошедшей смене руководителя, смене места нахождения и контактной информации
согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Техника» (ОГРН 1095047002137, ИIПI
5008050468) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению .

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ Щ-IЯ «Приостановление права осуществлять работы по подготовке
проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения,

или региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

стандартов и внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью фирма «СТУЗ» (ОГРН 1022303582630, ИЮI
2329014931),
Общество с ограниченной ответственностью «Полярная звезда» (ОГРН 1125012001421, ИЮI
5012072256),
Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная фирма
«Монтажспецстрой» (ОГРН 1022304520039, ИНН 2347005538).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять работы на подготовку проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором:

1. Общество с ограниченной ответственностью фирма «СТУЗ» (ОГРН 1022303582630, ИНН
2329014931) до 13 мая 2020 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью фирма

«СТУЗ» (ОГРН 1022303582630, ИНН 2329014931) до 13 мая 2020 г.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП
СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия , применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять работы на подготовку проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором:

2. Общество с ограниченной ответственностью «Полярная звезда» (ОГРН 1125012001421,
ИНН 5012072256) до 13 мая 2020 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

«Полярная звезда» (ОГРН 1125012001421, ИНН 5012072256) до 13 мая 2020 г.
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОЛО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять работы на подготовку проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором:

3. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная фирма

«Монтажспецстрой» (ОГРН 1022304520039, ИНН 2347005538) до 13 мая 2020 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

Производственно-строительная фирма <<Монтажспецстрой» (ОГРН 1022304520039, ИЮI
2347005538) до 13 мая 2020 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.